
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  119  DEL 05-12-2019

N. 284 del Registro Generale

OGGETTO: FONDO INTEGRATIVO PER I COMUNI MONTANI ANNUALITQA' 2014/2017 -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO:
-Che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 128 del 5 giugno 2017, è
stato pubblicato il bando per la partecipazione alla ripartizione del Fondo integrativo per i comuni
montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012 n. 228, “Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi
319, 320, 321.

-Che i soggetti destinatari del Fondo, le modalità di individuazione dei criteri di valutazione, la
procedura per la formazione del decreto di riparto dei fondi, le modalità di presentazione delle
domande di finanziamento, di liquidazione dei fondi e di modifica e monitoraggio dei progetti sono
stati definiti dal decreto del Ministro per gli affari regionali e le autonomie del 16 gennaio 2014.

CONSIDERATO che il Comune di Scheggino è annoverato tra gli Enti legittimati a presentare la
domanda di finanziamento, essendo un Comune totalmente montano, inserito nella seconda
classe “ presenza fino a tre esercizi commerciali nel territorio comunale”;

VISTO il progetto elaborato dall’Ufficio tecnico comunale, consistente nell’attivazione di un servizio
di consegna merci a domicilio, per raggiungere le aree più periferiche del territorio, attraverso la
collaborazione diretta dell’amministrazione comunale, e nella possibilità di ampliamento dell’offerta
commerciale con l’acquisto di nuovi arredi, a beneficio degli esercizi commerciali esistenti sul
territorio;

RITENUTO il progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E
AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI
SCHEGGINO” rispondente alle finalità dell’amministrazione e coerente con le misure per la
ripartizione del Fondo integrativo per i comuni montani;

VISTA  la D.G.C. n. 71/2017 con la quale si è:
1)Stabilito di presentare domanda di finanziamento a valere sul Fondo integrativo per i comuni
montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012 n. 228, “Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi
319, 320, 321, annualità 2014-2015-2016-2017.
2)Approvato il progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E
AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI
SCHEGGINO”, allegato al presente atto, sì da costituirne parte integrante e sostanziale.
3) dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di compiere i successivi adempimenti.

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg


PRESO atto che il Comune di Scheggino risulta fra i comuni finanziati ai sensi del decreto 8 marzo
2019 registrato presso la Corte dei Conti in data 10.05.2019;

VISTO l’art. 8 del bando che dispone che il Ministro degli affari regionali dispone l’assegnazione
dei finanziamenti agli enti beneficiari e che gli stessi hanno 2 anni di tempo per spendere il
contributo ricevuto;

VISTA la DGC n. 57 del 15.07.2019 di presa atto del ricevimento del contributo ricevuto pari ad €
25.000,00;

PRESO ATTO che il progetto di cui sopra era suddiviso in due ambiti di intervento, l’ambito A)
relativo alla incentivazione agli esercizi commerciali per l’avvio, il mantenimento o ampliamento
dell’offerta commerciale anche in forma di multi servizi e l’ambito B) relativo al servizio di consegna
su ordinazione delle merci a domicilio;

CONSIDERATO che quanto previsto nell’intervento di cui all’ambito B il servizio viene svolto
direttamente dalla amministrazione e si è proceduto all’acquisto del veicolo per il trasporto merci;

PRESO ATTO che per l’intervento di cui all’ambito A) relativo alla incentivazione agli esercizi
commerciali per l’avvio, il mantenimento o ampliamento dell’offerta commerciale anche in forma di
multi servizi, il finanziamento era destinato a esercizi commerciali presenti nel territorio;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 90 del 18.09.2019 con la quale si è:

approvato l’avviso pubblico per l’individuazione degli esercizi commerciali interessati alla1)
realizzazione dell’intervento di cui all’ambito A) del progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI
CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A
SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI SCHEGGINO”;

dato atto che il contributo destinato alla realizzazione dell’ambito A) del progetto è pari ad €2)
12.500,00, che verrà concesso agli esercizi commerciali che manifesteranno interesse
secondo le modalità riportate nell’avviso pubblico.

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 93 del 03.10.2019 con la quale si è
stabilito di:
1) concedere il contributo, pari ad € 12.500,00, per la realizzazione dell’intervento di cui all’ambito
A) del progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E
AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI
SCHEGGINO” alla ditta individuale Ribeca Giampaolo, con sede in Scheggino via Contaglia n. 24,
c.f. RBC GPL 55P19 D653D, P.Iva 03301370544;

2) dare atto che risultano finanziabili le voci riportate nell’art. 2 del bando per la partecipazione alla
ripartizione del Fondo integrativo per i comuni montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012 n.
228, “Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi 319, 320, 321, come di seguito riportato:



3) dare atto la liquidazione del contributo avverrà a seguito di presentazione delle fatture di
acquisto quietanzate;

4) dare atto che il contributo dovrà essere rendicontato entro 12 mesi dalla notifica del presente
atto;

5) di impegnare la somma di € 12.500,00 a valere sul capitolo 2678/2 del bilancio comunale
vigente;

6) di notificare la presente al sig. Ribeca Giampaolo;
VISTA la richiesta di erogazione contributo a saldo, acquisita al protocollo comunale n. 5219 del
29.11.2019, trasmessa dalla ditta individuale Ribeca Giampaolo, con sede in Scheggino via
Contaglia n. 24;

VISTE le fatture quietanzate allegate alla richiesta di cui sopra;

CONSIDERATO che la ditta Ribeca Giampaolo risulta avere la regolarità contributiva, DURC, ed
essere regolare con il pagamento delle imposte e tributi comunali;

RITENUTO di procedere alla erogazione del finanziamento;

VISTO, inoltre:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;-
il Dlgs. n. 165/2001;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1) liquidare il contributo, pari ad € 12.500,00, per la realizzazione dell’intervento di cui all’ambito
A) del progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E
AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI
SCHEGGINO” alla ditta individuale Ribeca Giampaolo, con sede in Scheggino via Contaglia n. 24,
c.f. RBC GPL 55P19 D653D, P.Iva 03301370544;



2) imputare la somma di € 12.500,00 a valere sul capitolo 2678/2 del bilancio comunale vigente;

**************************************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-12-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 548 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 09-12-2019 al 24-12-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 09-12-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 09-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


